CADERNO 5  1QUINTA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2012Caderno 5 QUINTA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2012

EXCLUSÃO DE DIÁRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 404440

PORTARIA Nº 083/2012-GVG
DE 03 DE JULHO DE 2012.

A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de sua atribuições legais;
RESOLVE:
Excluir os servidores abaixo relacionados da Portaria nº
074/2012-GVG, de 25 de junho de 2012, publicada no Diário
Ofi cial do Estado nº 32.187, de 28 de junho de 2012, que
concedeu diárias aos mesmo, conforme segue:
CIDADES: MOJU/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias

Cintya Silene de
Lima Simões 5890604/2 Assessor 777.432.102-

00 26/06/2012 01

Fernando
Antonio Gomes
nobre 5296510/1

Coordenador
de Programas

Especiais

178.297.392-
34 26/06/2012 01

Josias da Silva
Monteiro 54185356/2 Assessor 661.567.422-

04 26/06/2012 01

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
SÔNIA MARANHÃO
Chefe de Gabinete

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 404321

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 403938
Portaria: 638/2012
Objetivo: A fi m de proceder a instalação dos equipamentos e
acompanhamento dos serviços necessários ao funcionamento da
Estação Cidadania de Santarém/PA.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº5.810 de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54188161/DEUZA LUCIA VASCONCELOS GADELHA BARBOSA
(Diretora) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 04/07/2012 a
04/07/2012<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 404678

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR
TEMPORÁRIO

PARTES: SEAD E ULYSSES KLEYTON PEIXOTO RAMOS
FUNÇÃO: TECNICO EM GESTÃO PÚBLICA
VIGÊNCIA: 01.06.2012 a 31.05.2013
ORDENADOR DE DESPESA: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: SEAD E CLEBERSON RAIMUNDO LIMA DA COSTA
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 01.06.2012 a 31.05.2013
ORDENADOR DE DESPESA: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR
TEMPORÁRIO

PARTES: SEAD E ROSANGELA SOCORRO FRANÇA LOBÃO
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 01.06.2012 a 31.05.2013
ORDENADOR DE DESPESA: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR
TEMPORÁRIO

PARTES: SEAD E ROSELI RODRIGUES BARBOSA
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 01.06.2012 a 31.05.2013
ORDENADOR DE DESPESA: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR
TEMPORÁRIO

PARTES: SEAD E MANOEL BENEDITO SOUZA DOS SANTOS FILHO
FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS OPERACIONAIS
VIGÊNCIA: 01.06.2012 a 31.05.2013
ORDENADOR DE DESPESA: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR
TEMPORÁRIO

PARTES: SEAD E MARIA EDNA TEIXEIRA DE SOUZA
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 01.06.2012 a 31.05.2013
ORDENADOR DE DESPESA: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

PORTARIA CONCEDENDO LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 238/2012-DAF/SEAD DE 02 DE JULHO DE

2012
SERVIDORA: DIANA COELI PAES DE MORAES
ID. FUNCIONAL: 181412/1
CARGO: TÉCNICO A
Nº DE DIAS: 30 (TRINTA) DIAS
PERÍODO: 02.07.2012 a 31.07.2012
TRIÊNIO: 14.07.1998 a 13.07.2001

PORTARIA CONCEDENDO LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 237/2012-DAF/SEAD

DE 02 DE JULHO DE 2012
SERVIDORA: SANDRA MARIA LOSADA MAIA AUAD
ID. FUNCIONAL: 5105200/3
CARGO: MÉDICO
Nº DE DIAS: 30 (TRINTA) DIAS
PERÍODO: 06.07.2012 a 04.08.2012
TRIÊNIO: 14.10.2008 a 13.10.2011

PORTARIA DE TRANSFERÊNCIA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº. 218/2012-DAF/SEAD

DE 02 DE JULHO DE 2012
SERVIDORA: MARIA DAS GRAÇAS DE SOUSA SILVA LINS
ID. FUNCIONAL: 5812399/2
CARGO: GERENTE
PERÍODO CONCESSIVO TRANSFERIDO: 09.07.2012 a
07.08.2012
NOVO PERÍODO CONCESSIVO: 16.07.2012 a 15.08.2012

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 405253

Ato: 0632
Término Vínculo: 18/06/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / DARCIROLDA BATISTA DA SILVA (Professor GEP.
M401.AD-1) / Mat.n°5254795-2, Proc.n°.2012/300771<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

PORTARIA - COGP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 404955

Portaria nº 306 de 04 de julho de 2012
DESIGNAR, o servidor DANIEL RODRIGUES DE SOUZA, matrícula
nº 54188096/2, ocupante do cargo de Assistente Administrativo,
para responder pela Gerência de Material e Patrimônio/DAF,
código DAS-011.3, por ocasião das férias regulamentares do
titular, no período de 02 a 31 de julho de 2012.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a partir do dia 02 de
julho de 2012.
Kleber Tayrone Teixeira Miranda
Presidente

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 404749

PORTARIA: 277/2012
Objetivo: 6623 - Manutenção da Infovia Estadual. Manutenção
do Container do NAVEGAPARÁ da Cidade de Santo Antonio do
Tauá
Fundamento Legal: Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santo Antonio do Tauá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
73184/MAX HIDEYUKI MATSUZAKI (Analista de Suporte) / 0.5
diárias (Completa) / de 04/07/2012 a 04/07/2012<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 404763

PORTARIA: 277/2012
Objetivo: 6623 - Manutenção da Infovia Estadual. Manutenção
do Container do NAVEGAPARÁ da Cidade de Santo Antonio do
Tauá
Fundamento Legal: Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santo Antonio do Tauá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
72113/LEOPOLDO JOSÈ MORAES VIANA (Técnico de Manutenção)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 04/07/2012 a 04/07/2012<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 404773

PORTARIA: 277/2012
Objetivo: Manutenção da Infovia Estadual. Deslocamento
dos colaboradores LEOPOLDO JOSÉ MORAES VIANA E MAX
MATSUZAKI à Cidade de Santo Antonio do Tauá
Fundamento Legal: Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santo Antonio do Tauá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
72110/PEDRO DE SOUZA BARROS (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 04/07/2012 a 04/07/2012<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 405193

PORTARIA: 276/2012
Objetivo: 6358 - Implementação de Infovia - Ativação,
confi guração de rádios SDH SIAE em Abaetetuba e Barcarena -
Fundamento Legal: Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
73170/FÁBIO AUGUSTO NUNES BASTOS (Analista de Suporte) /
0.5 diárias (Completa) / de 03/07/2012 a 03/07/2012<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 405214

PORTARIA: 76/2012
Objetivo: 6358 - Implementação de Infovia - Ativação,
confi guração de rádios SDH SIAE em Abaetetuba e Barcarena -
Fundamento Legal: Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
73144/MAURO AUGUSTO DE MORAES GALVÂO (Engenheiro de
Telecomunicações) / 0.5 diárias (Completa) / de 03/07/2012 a
03/07/2012<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES